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Kl. 15:58 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 15:58 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Det, jeg er blevet spurgt om, er jo det, jeg har 
svaret på. Jeg har jo ikke udtalt mig om alt mu- 
ligt andet, som jeg ikke er blevet spurgt om. Men 
vi kan godt tage diskussionen om, at vi mangler 
personale i vores sundhedsvæsen. 

Det er jo rigtigt, at der på trods af de ting, der 
sker i vores samfund nu og her, hvor der des- 
værre er grupper, der også kommer ud for ledig- 
hed, stadig væk er områder, herunder sund- 
hedsvæsenet, hvor personaleressourcerne er 
knappe. Og i den sammenhæng mener jeg, at 
det er rigtigt, at vi hyrer vikarer. Det er også rig- 
tigt, at hvis man hyrer vikarer, er der risiko for, 
at der kommer mindre erfarne mennesker ind, 
end hvis det var sådan, at man havde sit eget fa- 
ste stampersonale. Mange af vikarerne vil også 
kunne være meget erfarne mennesker, så i og for 
sig tror jeg ikke, at de udgør en speciel risiko. 

Men det er de fejl, der kommer frem i det sy- 
stem, som vi nil har, vi skal lære af. Jeg synes ik- 
ke, at vi skal være flove over, at der er fejl. Jeg 
synes faktisk, at vi skal erkende, at der er fejl, og 
hele tiden forsøge at finde ud af, hvordan vi re- 
ducerer fejlene. 

Kl. 15:59 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 15:59 
Jens Peter Vernersen (S): 
Der er jo ikke nogen som helst tvivl om, hvilket 
spørgsmål, hr. Flemming Møller Mortensen har 
stillet: »Vil ministeren redegøre for sin holdning 
til, hvordan fejlmedicinering på de danske syge- 
huse kan minimeres, herunder ...« osv. osv. 

Det er sådan set det, jeg reflekterer over og si- 
ger, om det ikke var tænkeligt -  og det er jeg fak- 
tisk ret sikker på, efter jeg har fået henvendelser 
på det her område -  at fejlene i høj grad opstår, 
fordi man presser de medicinske afdelinger, for- 
di man først og fremmest skal levere til den ki- 
rurgiske afdeling. Så er det de medicinske afde- 
linger, som bliver nedprioriteret, det er de medi- 
cinske afdelinger, der er de mindst attraktive. 
Det er der, man har mange ledige stillinger, det 
er der, man har senge på gangene, det er der, 
man lægger pres på sundhedsvæsnet, og der er 
ikke nogen som helst tvivl om, at når alt det her 
sker, har man sikkert der svaret på det spørgs- 

mål, som her er stillet. Det synes jeg måske mini- 
steren skulle have lagt ind i sin redegørelse. Der 
er selvfølgelig også alle de tekniske forklaringer, 
men der er også en forklaring fra den virkelige 
verden; der er en årsag til det her, og det er sik- 
kert det, der sker på disse medicinske afdelin- 
ger. 

Kl. 16:00 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 16:00 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): ; 
Nu ved jeg jo godt, at hr. Jens Peter Vernersen 
gerne vil tegne et forvrænget billede af virkelig- 
heden. For virkeligheden er jo, at under den her 
regerings tid er der tilført yderligere 1.200 læger 
til sygehusvæsenet, yderligere 1.300 sygeplejer- 
sker til sygehusvæsenet, yderligere 18 mia. kr., 
ligesom vi nu er ved at komme med ekstraordi- 
nært 25 mia. kr. til helt ekstraordinære investe- 
ringer i anlægsbyggerier. Og yderligere kan jeg 
også sige, at levetiden faktisk er steget fra 2001 
til 2008. 

Så det passer jo ikke, når hr. Jens Peter Ver- 
nersen ønsker at sige, at det er VK-regeringen, 
der har gjort, at der er kommet mere fejlmedici- 
nering. Nej, tværtimod har vi faktisk fået et bed- 
re og bedre sundhedssystem. Det er ikke kun 
VK-regeringens skyld, det er også et fagligt dyg- 
tigt personale, som bliver dygtigere og dygtige- 
re og knokler hver dag. 

Kl. 16:00 
Formanden: 
Tak til hr. Jens Peter Vernersen. Så er det hr. 
Flemming Møller Mortensens sidste spørgsmål 
til ministeren i forbindelse med spørgsmål 5. 

Kl. 16:01 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Det sidste svar fra ministeren er jo det, vi, rege- 
ring og opposition, som regel står Og diskuterer i 
Folketingssalen. Men i forhold til de mange nye 
midler, som ministeren siger er tilført i denne re- 
gerings periode, vil jeg blot henvise til det fak- 
tum, at i forhold til de medicinske områder er 
antallet af senge altså også blevet reduceret dra- 
stisk, faktisk med omkring 9 pet. i denne rege- 
rings periode, samtidig med at antallet af medi- 
cinske patienter er steget med 7 pet. 

Det er jo alt sammen med til at sætte den ram- 
me, som hr. Jens Peter Vernersen også signalere- 
de her, så presset er blevet betydelig større for 
hver enkelt fagprofessionelle, som tager sig af 


